
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 157/16       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Ratifica Deliberazione Presidenziale n. 11 del 05/08/2016        . 

                                                                                

L’anno duemilasedici il giorno quattro del mese di ottobre alle ore 15.00, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4822 del 28/09/2016. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SANTORO Luigi, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 11/16 del Presidente del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano adottata in data 05/08/2016, con la quale, per le motivazioni ivi contenute, si 

è stabilito:  

- “di autorizzare il deposito dell’indennità riportate nell’allegato elenco presso il 

Servizio Depositi Definitivi del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 

Territoriale dello Stato, a titolo d’indennità provvisoria di asservimento non 

condivisa, a favore delle ditte proprietarie interessate  ai lavori di razionalizzazione 

e ammodernamento degli impianti di irrigazione della piana di Varano del 

Comprensorio di Bonifica del Gargano, mediante l’utilizzazione delle risorse idriche 

sotterranee già disponibili, con l’attrezzamento dei pozzi trivellati in territorio dei 

Comuni di Cagnano Varano, Carpino ed Ischitella - 3° lotto comune di Carpino, per 

gli importi specificati nel predetto elenco; 

-  di pubblicare, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 26, comma 7 del D.P.R. 327/2001;  

- di precisare che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 26 del DPR 08/06/2001 

n. 327, diventa esecutivo decorsi trenta giorni dal compimento delle relative 

formalità, se non è proposta dai terzi l'opposizione per l'ammontare dell'indennità o 

per la garanzia; 

- la Cassa Depositi e Prestiti erogherà le somme depositate alle ditte proprietarie che 

ne faranno richiesta, a seguito di nulla osta rilasciato da questo Consorzio; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della suddetta spesa, 

prevista nel relativo quadro economico di progetto, nei competenti capitoli del 

bilancio di previsione, che presentano adeguata copertura.” 

 

Ritenuto di ratificare la Deliberazione innanzi citata;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di ratificare, per tutto quanto esposto in narrativa, la Deliberazione Presidenziale n. 

11/16, adottata in data 05/08/2016,  giusta art. 44, lettera l) dello Statuto 

consorziale; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


